

ООО «СИГМА»

Юридический адрес:

195009, Россия, г. Санкт-Петербург,
Свердловская наб., дом 4, литер Б

Почтовый адрес:

195009, Россия, г. Санкт-Петербург,
Свердловская наб., дом 4 литер Б, офис 200
ОГРН 1057810224086

Начальнику управления
информационных технологий
АО «Петербургская сбытовая
компания»

М. И. Белокурову

Телефон: +7 (812) 602-27-72

Факс: +7 (812) 602-28-82

e-mail: info@sigma-it.ru

www.sigma-it.ru

10.06.2021 № ИСХ-СМ-210610/-7

На № _____ от _____

О направлении коммерческого предложения

Уважаемый Михаил Иванович!

В ответ на Ваш запрос сообщаю, что планируемая стоимость работ по развитию программного обеспечения «Личный кабинет клиента юридического лица» для «Единой биллинговой системы расчетов с юридическими лицами» (далее – Системы) для нужд АО «Петербургская сбытовая компания» с 2023 по 2026 год составит 7 409 712 рублей 50 копеек без НДС.

Целью развития Системы является расширение функциональных возможностей системы в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства.

Обращаю Ваше внимание, что в связи со сложившейся экономической ситуаций рынка утверждена базовая ставка норма-часа специалистов ООО «СИГМА» на работы по развитию Системы с 2023 по 2026 год в размере, указанном в табл. 1.

Таблица 1 – Базовая ставка норма-часа

Период	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
Стоимость норма-часа исполнителей, руб. (без НДС)	2 560,00	2 655,00	2 754,00	2 856,00

Калькуляция затрат на выполнение работ по развитию Системы с 2023 по 2026 год приведена в табл. 2-5.

Таблица 2 – Калькуляция затрат на 2023 год

№	Наименование должностей (профессий, категорий) исполнителей	Общие трудозатраты	Стоимость нормо-часа исполнителей, руб. (без НДС)	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Администратор СУБД	36,50	2 560,00	93 440,00
2	Аналитик	102,00	2 560,00	261 120,00
3	Архитектор	48,00	2 560,00	122 880,00
4	Инженер по тестированию	68,00	2 560,00	174 080,00
5	Проектировщик интерфейсов	68,00	2 560,00	174 080,00
6	Разработчик	294,00	2 560,00	752 640,00
7	Руководитель проекта	68,00	2 560,00	174 080,00
	ИТОГО:	684,50	х	1 752 320,00
	ИТОГО с НДС 20%:	х	х	2 102 784,00

Замечание. Стоимость нормо-часа по данному проекту в ООО «СИГМА» не ранжируется по должностям исполнителей

Таблица 3 – Калькуляция затрат на 2024 год

№	Наименование должностей (профессий, категорий) исполнителей	Общие трудозатраты	Стоимость нормо-часа исполнителей, руб. (без НДС)	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Администратор СУБД	36,50	2 655,00	96 907,50
2	Аналитик	102,00	2 655,00	270 810,00
3	Архитектор	48,00	2 655,00	127 440,00
4	Инженер по тестированию	68,00	2 655,00	180 540,00
5	Проектировщик интерфейсов	68,00	2 655,00	180 540,00
6	Разработчик	294,00	2 655,00	780 570,00
7	Руководитель проекта	68,00	2 655,00	180 540,00
	ИТОГО:	684,50	х	1 817 347,50
	ИТОГО с НДС 20%:	х	х	2 180 817,00

Замечание. Стоимость нормо-часа по данному проекту в ООО «СИГМА» не ранжируется по должностям исполнителей

Таблица 4 – Калькуляция затрат на 2025 год

№	Наименование должностей (профессий, категорий) исполнителей	Общие трудозатраты	Стоимость нормо-часа исполнителей, руб. (без НДС)	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Администратор СУБД	36,50	2 754,00	100 521,00
2	Аналитик	102,00	2 754,00	280 908,00
3	Архитектор	48,00	2 754,00	132 192,00
4	Инженер по тестированию	68,00	2 754,00	187 272,00
5	Проектировщик интерфейсов	68,00	2 754,00	187 272,00
6	Разработчик	294,00	2 754,00	809 676,00
7	Руководитель проекта	68,00	2 754,00	187 272,00
	ИТОГО:	684,50	х	1 885 113,00
	ИТОГО с НДС 20%:	х	х	2 262 135,60

Замечание. Стоимость нормо-часа по данному проекту в ООО «СИГМА» не ранжируется по должностям исполнителей

Таблица 5 – Калькуляция затрат на 2026 год

№	Наименование должностей (профессий, категорий) исполнителей	Общие трудозатраты	Стоимость нормо-часа исполнителей, руб. (без НДС)	Стоимость, руб. (без НДС)
1	Администратор СУБД	36,50	2 856,00	104 244,00
2	Аналитик	102,00	2 856,00	291 312,00
3	Архитектор	48,00	2 856,00	137 088,00
4	Инженер по тестированию	68,00	2 856,00	194 208,00
5	Проектировщик интерфейсов	68,00	2 856,00	194 208,00
6	Разработчик	294,00	2 856,00	839 664,00
7	Руководитель проекта	68,00	2 856,00	194 208,00
	ИТОГО:	684,50	х	1 954 932,00
	ИТОГО с НДС 20%:	х	х	2 345 918,40

Замечание. Стоимость нормо-часа по данному проекту в ООО «СИГМА» не ранжируется по должностям исполнителей

Данное коммерческое предложение не является офертой (в соответствии со ст. 435 ГК РФ) и не влечет за собой обязательств ООО «СИГМА» по заключению

договора на условиях настоящего предложения. Окончательная стоимость и сроки выполнения работ фиксируются в договоре.

Благодарю Вас за обращение в нашу компанию.

Заместитель генерального директора



А. В. Пестунов

Исполнитель: В. М. Цыбульская
Тел. 8 (812) 602-27-72, доб. 194